[image: image1.png]

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙ/Н ПУЁЛ+Х/
ЙЫШ+НУ
2010 ё? март\н 01-м\ш\ № 86
Ё\рп. хули

	ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 марта 2010 года       № 86

г. Цивильск

О принятии мер по улучшению

санитарно-технического состояния систем

водоснабжения и водоотведения.

Во исполнение Указа Президента Чувашской яреспублики от 31 декабря 2009г. № 100 «О дополнительных мерах по обеспечению экологической безопасности в Чувашской Республике», решения расширенного межведомственного совещания «О состоянии законности на территории Чувашской Республики при сбросе стоков в водные объекты, а также в сфере обеспечения населения питьевой водой из подземных и децентрализованных источников водоснабжения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать главам городского и сельских поселений принять все необходимые меры по улучшению санитарно-технического состояния систем подземных  источников водоснабжения населения.

2. Утвердить план мероприятий по улучшению санитарно-технического состояния и эксплуатации систем водоснабжения и водоотведения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Цивильского района Николаева Д.Г.
Глава администрации

Цивильского района
Ю.М.Николаев

Приложение №1

к постановлению главы Цивильского района

Чувашской Республики

от  01.03.  2010г. №  86
План мероприятий по улучшению санитарно-технического состояния и эксплуатации систем водоснабжения и водоотведения

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

проведения
	Исполнители

	1
	Провести инвентаризацию централизованных и децентрализованных источников водоснабжения
	до 1 апреля
	Главы поселений*

	2
	Постановить бесхозяйные скважины на учет в орган, осуществляющий регистрацию прав на недвижимое имущество
	до 31.12.2010г.
	Главы поселений*,

сектор экономики и имущественных  отношений

	3
	Провести консервацию (томпонаж) бездействующих и непригодных к использованию скважин
	до 31.12.2010г.
	Главы поселений*

	4
	Благоустроить и оборудовать зоны санитарной охраны артезианских скважин: отремонтировать, возвести ограждения, установить краны для отбора проб, полугайки для забора воды пожарной техникой
	до 01.06.2010г.
	Главы поселений*,

Обслуживающие организации*

	5
	Заключить договора на обслуживание систем водоснабжения и водоотведения со специализированными предприятиями
	до 31.12.2010г
	Главы поселений*

	6
	Обеспечить финансирование мероприятий по сбору необходимой документации для получения лицензии на добычу воды
	до 31.12.2010г.
	Главы поселений*, Финансовый отдел

	7
	При выделении земельных участков вблизи источников питьевого водоснабжения обеспечить неукоснительное соблюдение режима их санитарной охраны
	постоянно
	Главы поселений* , отдел строительства, экономики и развития общественной инфраструктуры

	8
	Осуществлять надлежащий контроль за санитарно-техническим состоянием скважин, колодцев, родников, качеством воды из источников питьевого водоснабжения населения
	постоянно
	Главы поселений*

	9
	Разработать план мероприятий по обеспечению населения резервными источниками питьевого водоснабжения на случай возникновения чрезвычайной ситуации
	до 10.03.2010г.
	Главы поселений*,

отдел  ГО и ЧС

	10
	Усилить контроль за работой муниципальных эксплуатационных служб, осуществляющих водоснабжение и водоотведение
	постоянно
	Главы поселений*, отдел строительства, экономики и развития общественной инфраструктуры

Примечание: * - по согласованию

Главный специалист-эксперт отдела

строительства, экономики и

развития общественной инфраструктуры

администрации Цивильского района

         Н.В.Профорова

«____» _____________ 2010г.

Управляющий делами

администрации района

                     В.Ю. Васильев

«____» _____________ 2010г.

Зав. сектором юридической службы

администрации Цивильского района

                                           И.В. Семенов

«____» _________________ 2010г.